



UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO


POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.
Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „~~pobieranie*~~/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Zarząd Województwa Dolnośląskiego
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres email, numer telefonu	
FEDERACJA UNIWERSYTETÓW TRZECIEGO WIEKU 50-527 Wrocław ul. Jana Władysława Dawida, 1/3 1/3 Forma prawna: stowarzyszenie KRS 0000531988	
2. Dane osób upoważnionych do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Wojewódzka inauguracja roku akademickiego dolnośląskich Uniwersytetów Trzeciego Wieku			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	2024-07-15	Data zakończenia	2024-10-12

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Syntetyczny opis zadania

Ruch uniwersytetów trzeciego wieku w Polsce będzie w przyszłym roku obchodził 50 - lecie. Federacja UTW w bieżącym roku obchodzi dziesięciolecie swojego funkcjonowania.

Wojewódzka inauguracja roku akademickiego Uniwersytetów Trzeciego Wieku na Dolnym Śląsku to ważne wydarzenie, które oficjalnie rozpocznie nowy rok działalności edukacyjnej i społecznej dla seniorów.

Wojewódzka inauguracja roku akademickiego UTW ma na celu:

- Podkreślenie znaczenia ciągłego kształcenia i aktywności społecznej seniorów.
- Promowanie idei uczenia się przez całe życie i zaangażowania społecznego wśród osób starszych.
- Integrację środowiska seniorów oraz wymianę doświadczeń i dobrych praktyk pomiędzy różnymi UTW.
- Wzmacnianie współpracy pomiędzy uniwersytetami trzeciego wieku a instytucjami publicznymi, organizacjami pozarządowymi i społecznościami lokalnymi.

Wydarzenie planowane jest na październik 2024 r. i odbędzie się w Zgorzelcu.

Federacja UTW po Walnym Zebraniu członków Federacji UTW we Wrocławiu w marcu br. podjęła zobowiązanie, że będzie organizatorem takiego wydarzenia. Federacja skupia 27 uniwersytetów trzeciego wieku, według stanu na początek 2024 r, jej słuchacze to 4900 seniorów, co stanowi według szacunków ponad połowę wszystkich słuchaczy dolnośląskich utw. Na tym samym Walnym Zebraniu członków Federacji UTW postanowiono zbadać stan utw na Dolnym Śląsku, nie tylko tych z Federacji, bo tutaj mamy dane dosyć dokładne. Dane zostaną wydane w biuletynie, który będzie zawierał dane adresowe utw, podstawowe dane o liczbie słuchaczy, zajęciach stałych i wydarzeniach cyklicznych organizowanych przez poszczególne utw.

Wydarzenie połączone jest z XVII Dolnośląskim Forum UTW. W części Forum planowane są wykłady, panel dyskusyjny i poczęstunek. Tą część będzie realizował Transgraniczny UTW w Zgorzelcu - członek Federacji UTW, ze wsparciem organizacyjnym Federacji.

Na wojewódzką inaugurację zostaną zaproszeni goście: przedstawiciele władz krajowych - Ministra do spraw polityki senioralnej, posłowie i senatorowie, przedstawiciele władz województwa - wojewoda dolnośląski i marszałek województwa dolnośląskiego, którzy zostali poproszeni o patronat nad wydarzeniem oraz władze miasta Zgorzelca i powiatu zgorzeleckiego.

Federacja w przedstawionej ofercie proponuje zorganizowanie autokaru z Wrocławia do Zgorzelca, przeprowadzenie badań utw, wydrukowanie biuletynu i zapewnienie materiałów dla uczestników w postaci torby, długopisu i notatnika. Rozdane zostaną także wydrukowane biuletyny.

Uczestnicy spotkania to reprezentanci około 50 uniwersytetów trzeciego wieku z naszego województwa, przedstawiciele organizacji senioralnych z terenu powiatu zgorzeleckiego i wolontariusze z Transgranicznego UTW w Zgorzelcu.

Zapewnienie dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami

Wnioskodawca, jako federacja uniwersytetów trzeciego wieku, z zasady adresuje działania do osób w starszym wieku, wśród których wiele jest dotkniętych różnego typu niepełnosprawnościami.

Zakładane w projekcie działania odbędą się w pomieszczeniach Miejskiego Ośrodka Kultury w Zgorzelcu.

W założeniach projektu wnioskodawca uwzględni zasadę równości szans i niedyskryminacji, w tym dostępności dla osób z niepełnosprawnościami. Wśród uczestników mogą być osoby z różnymi niepełnosprawnościami. Będą oni traktowani na jednakowych zasadach, nie zostanie wykluczona im możliwość udziału we wszystkich produktach projektu. W działaniach informacyjnych, promocyjnych i rekrutacyjnych zakłada się stosowanie języka łatwego do czytania i zrozumienia, zastosowanie dużej czcionki w drukowanych materiałach, zaproszeniach, afiszach i innych drukach, np. formularzach zgłoszeń do projektu, rozkładach zajęć, ulotkach informacyjnych itp.

Jeśli wystąpi potrzeba wsparcia osoby z niepełnosprawnością szczególną, zostanie zapewniona osoba wspierająca, np. tłumacz języka migowego, przewodnicy i asystenci, lub w miarę zgłaszanych potrzeb – wolontariusze z UTW.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego		
Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
przygotowanie materiałów do biuletynu	zebranie danych min. 50 dolnośląskich utw	wydrukowany biuletyn
druk biuletynu	300 sztuk	faktury za druk
kurs autokaru z Wrocławia do Zgorzelca i z powrotem	1 kurs	faktura
materiały dla uczestników inauguracji	150 kompletów: długopis i notes	faktura
5. Krótka charakterystyka oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania		
<p>Federacja UTW podczas swojej krótkiej działalności była organizatorem wielu imprez dla seniorów z Dolnego Śląska:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Dni Gerontologii Wrocław 2015 - była to konferencja o zasięgu ogólnopolskim. 2. W 2017 r. Federacja zrealizowała projekt Letnia Akademia Seniora - Senior Lider ze środków programu ASOS dla liderów utw. Odbyły się 3 dwudniowe warsztaty dla grupy 60 osób poświęcone wsparciu liderów w zakresie podniesienia ich umiejętności leaderskich – rozwiązywania konfliktów, umiejętności zarządczych, itp. Odbyła się także integracja i wymiana doświadczeń między liderami. 3. W 2018r Federacja zrealizowała projekt "Body&Mind - nowoczesne formy aktywizacji seniorów. XII Dolnośląskie Forum UTW" dofinansowany ze środków UMWD. Na Forum zaprezentowano wyniki badań prowadzonych na AWF we Wrocławiu dotyczące związków ćwiczeń fizycznych z pamięci seniorów. Były też warsztaty digital storytellingu – tworzenia cyfrowych historii oraz roli gier planszowych w ćwiczeniach pamięci. 4. W 2019r. Federacja zrealizowała projekt : „Wsluchaj się w swoje ciało – działania aktywizujące dla uniwersytetów trzeciego wieku. – XIII Dolnośląskie Forum UTW. Jubileusz 10-lecia UTW "Jeszcze Młodzi" w Szklarskiej Porębie. 5. W 2020 roku, już w trakcie pandemii, Federacja była współorganizatorem ogólnopolskiego internetowego przeglądu prac artystycznych „Zamknięci w domu – otwarci na sztukę”. 6. W 2020 roku Federacja zrealizowała projekt "Senior – lider lokalnej społeczności osób starszych" ze środków UMWD dla seniorów w subregionie wałbrzyskim, tworząc lokalne centra wsparcia seniorów w oparciu o utw w tym subregionie. Większość zajęć prowadzona była online, w tym warsztaty dla liderów oferując im wsparcie psychologiczne i wykłady online o zdrowym żywieniu. Zakupione zostały i rozdane dla seniorów w 10 utw smartfony z dostępem do internetu. Lokalne centra dostały wsparcie informatyczne dla potrzebujących seniorów w swoich środowiskach. Zakupione zostały paczki świąteczne dla seniorów i rozdane seniorom znów poprzez lokalne utw. 7. W 2021 roku Federacja UTW zrealizowała projekt "Dolnośląski e-senior" ze środków MRiPS w programie Aktywni+, w którym wzięło udział 25 utw z Dolnego Śląska. Przeszkolono stacjonarnie ponad 200 osób w zakresie podstawowych umiejętności komputerowych i obsługi smartfona. 8. Oprócz tego ze środków Województwa Dolnośląskiego zrealizowane zostały projekty: <ul style="list-style-type: none"> -XIV Dolnośląskie Forum UTW - "Od-nowa po pandemii" dla 140 przedstawicieli 26 utw, - Pudełka życia dla seniorów - zakupione zostało 4000 sztuk pudełek życia, które zostały rozdane seniorom podczas imprez takich jak Forum UTW, Forum Rad Seniorów oraz Debata w UMWD. - UTW liderem działań na rzecz dolnośląskich seniorów z debatą: UTW na nowe czasy. 9. W 2022 roku Federacja UTW zrealizowała projekty: <ul style="list-style-type: none"> "Kompetentny senior - lider uniwersytetu trzeciego wieku" oraz "XV Dolnośląskie Forum Uniwersytetów Trzeciego Wieku - Uniwersytety Trzeciego Wieku dla środowiska. Jubileusz 15-lecia Świdnickiego UTW" sfinansowane ze środków Województwa Dolnośląskiego. 10. W 2023 Federacja zrealizowała <ul style="list-style-type: none"> - projekt "Wsparcie liderów środowisk senioralnych Dolnego Śląska" sfinansowany ze środków Województwa Dolnośląskiego, w tym XVI Dolnośląskie Forum UTW w Trzebnicy. <p>Federacja UTW ma dostęp do szerokiego grona wykładowców wyższych uczelni Wrocławia i innych uczelni województwa dolnośląskiego. Brała udział w projektach międzynarodowych np. SILVER CODE - projekt poświęcony programowaniu przez seniorów oraz Digital Storytelling - warsztaty w ramach programu Erasmus+ odbywające się w Anglii.</p> <p>Spośród liderów utw zrzeszonych w Federacji 9 osób, w tym prezes i wiceprezes Federacji są członkami Wojewódzkiej Rady Seniorów przy Urzędzie Marszałkowskim Województwa Dolnośląskiego. Federacja współpracuje z Towarzystwem Inicjatyw Twórczych ę: wiele utw wzięło udział w projektach UTW dla społeczności. Sieć uniwersytetów zaangażowanych</p>		

społecznie.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość [PLN]	Z dotacji	Z innych źródeł
1	Koszt przygotowania materiałów do biuletynu	1 000,00 zł		
2	Koszt dojazdu - autokar z Wrocławia do Zgorzelca i powrót	4 000,00 zł		
3	Pakiet materiałów dla uczestnika	1 500,00 zł		
4	Koszt koordynacji i obsługi księgowej projektu	500,00 zł		
5	koszt wydrukowania biuletynu	3 000,00 zł		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		10 000,00 zł	10 000,00 zł	0,00 zł

V. Oświadczenia

Oświadczam(my), że:

1. proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
2. pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
3. oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)*/zalega(-ja)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
4. oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)*/zalega(-ja)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
5. dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym*Właściwą ewidencją*;
6. wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
7. w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

.....
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów

Data:

Przypisy

1. Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
2. Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.